
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 1 / 2021 ze dne 17.02.2021 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

17.02.2021 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, Mgr. H. Pártlová, MVDr. J. Starý, Ph.D.,  

Mgr. V. Trávníček, Ing. A. Stará, Ph.D., Ing. V. Kozler, Ing. Jan Pártl, 

Ing. J. Petrášek, M. Richter, Ing. I. Novotný 

 

Omluveni: 0  

 

Neomluveni: 0 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 

průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Hanu Pártlovou a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Mgr. Hanu Pártlovou a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Předsedající navrhl doplnit bod:  

• Dotace  

• Smlouva o zřízení věcného břemene 

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 

 

Návrh usnesení č. 2/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zařazení bodu „Dotace“ a „Smlouva o 

zřízení věcného břemene“ do programu zasedání Zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 3/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Prodej pozemku KN 559/6 v k.ú. Velký Bor 

6) Žádost o koupi pozemku KN 567/3 v k.ú. Svojnice 



7) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2020 

8) Smlouva o smlouvě budoucí o náhradě za rušenou část vodního díla 

9) Žádost o souhlas s úplatným převodem stavebního pozemku 1219/20 k.ú. Strunkovice nad 

Blanicí 

10) Směrnice Městyse Strunkovice nad Blanicí č. 02/2021, kterou se stanovuje poskytování 

stravenkového paušálu a podmínky stravování v jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. 

11) Směrnice Městyse Strunkovice nad Blanicí č. 01/2021 O zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu  

12) Informace o průběhu soudního sporu (Strunkovice, pozemky v areálu pily) 

13) Změna auditora městyse Strunkovice n. Bl. 

14) Žádosti o příspěvek z rozpočtu městyse 

15) Stavební akce městyse 

16) Vlajka pro Tibet 

17) Krajský investiční fond 

18) Informace k možnému odkupu zdravotního střediska 

19) Dotace  

20) Smlouva o zřízení věcného břemene 

21) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 16.12.2020. 

 

- Rozpočtová opatření č. 19/2020 a 20/2020: Zveřejněny na úřední desce městyse, přílohou 

zápisu ze zasedání zastupitelstva, originály uloženy v účetních dokladech městyse.  

- Z GP Jihočeského kraje byly podány žádosti o dotaci na akce: „Obnova vod. řadu – Nám. B. 

Havlasy, Strunkovice n. Bl.“ a „Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO V Strunkovice 

nad Blanicí, místní část Šipoun“. Pro výše uvedené akce byly v rozpočtu městyse pro rok 2021 

alokované finanční prostředky na jejich dofinancování. 

- S firmou RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o. byl uzavřen Dodatek č.1/2021 ke smlouvě o převodu 

odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na 

území obce a místních částí. 

- O schválení „Rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2021“ byla zřizovaná 

organizace vyrozuměna. 

- Schválený rozpočet městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2021 je přílohou zápisu ze 

zasedání Zastupitelstva, originál uložen v účetních dokladů. Rozpočet je zveřejněn na www 

stránkách městyse. O tomto byla podána informace ve Zpravodaji městyse. 

- Smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro rok 2021 jsou připraveny k podpisu. Průběžně se 

uzavírají. 

- Smlouvy o poskytnutí finančního daru pro rok 2021 jsou připraveny k podpisu. Průběžně se 

uzavírají. 

- Záměru na prodej pozemku parc. č. 559/6 v k.ú. Velký Bor byl zveřejněn na úřední desce. 

- Smlouva o zřízení služebnosti pro akci VPIC Strunkovice n. Bl. (PT) přel. SEK, reg. číslo 

SAP: 16010-043999 byla uzavřena. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 4/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 16.12.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 



Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 21/2020 - 24/2020 (příloha č. 1 - 4). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 5/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová  

opatření č. 21/2020 - 24/2020 (příloha č. 1 - 4). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Prodej pozemku KN 559/6 v k.ú. Velký Bor 

Schválený záměr prodeje výše uvedeného pozemku byl zveřejněn na úřední desce. Přihlásil se 

jediný zájemce o koupi pozemku, pan Oldřich Kuneš ( Krtely 52, 384 11 Malovice), který doposud 

pozemek užíval. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 6/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemku KN 559/6 v k.ú. Velký 

Bor panu Oldřichu Kunešovi ( Krtely 52, 384 11 Malovice). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Žádost o koupi pozemku KN 567/3 v k.ú. Svojnice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o koupi výše uvedeného pozemku. Vzhledem 

k nejasnému přístupu na sousední pozemky navrhuje předsedající v jarních měsících zorganizovat 

místní šetření za přítomnosti dotčených stran.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 7/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje starostu zorganizováním místního 

šetření týkajícího se možného prodeje a využití pozemku parc. č. 567/3 v k.ú. Svojnice v termínu 

do konce března 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 7/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2020 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou zřizované organizace, ZŠ a MŠ Strunkovice nad 

Blanicí, k 31.12.2020 (příloha č. 5) včetně návrhu na rozdělení výsledku hospodaření do fondů. 

Hospodářský výsledek činí 34548,15 Kč a je navržen k převodu do fondu odměn a rezervního 

fondu. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. K účetní závěrce ZŠ a MŠ nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 8/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dnešním dnem účetní závěrku ZŠ a 

MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2020, včetně rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ 

Strunkovice n. Bl. za rok 2020 do fondů (příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Bod č. 8 – Smlouva o smlouvě budoucí o náhradě za rušenou část vodního díla 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o smlouvě budoucí o náhradě za rušenou část 

vodního díla č. PVL – 1726/2020/SML (příloha č. 6). 

V rámci realizace společných zařízení komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) k.ú. Svojnice dojde 

podle projektu k revitalizaci vodoteče (otevřený tok s tůněmi). Tato revitalizace zasáhne do části 

stávajícího trubního vedení ve vlastnictví Povodí Vltavy, respektive České republiky, které bude 

odstraněno. Výši a způsob náhrady takto zasažené části potrubí řeší tato smlouva. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 9/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o náhradě za rušenou část vodního díla č. PVL – 1726/2020/SML (příloha č. 6). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 9/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 – Žádost o souhlas s úplatným převodem stavebního pozemku 1219/20  

    k. ú. Strunkovice nad Blanicí 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana Ondřeje Paruse na převod výše uvedeného pozemku 

na nového vlastníka a posunutím termínu dokončení stavby RD na tomto pozemku. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městysu Strunkovice nad Blanicí přijalo toto usnesení: 

a) V souladu se zněním článku V. odst. 2 kupní smlouvy o koupi pozemku parc. č. 1219/20  

v k. ú. Strunkovice nad Blanicí uzavřené dne 26.10.2018 s kupujícím Ondřejem Parusem, bytem 

Dlouhá 90, 38301 Prachatice zastupitelstvo uděluje předchozí souhlas, k převodu uvedeného 

pozemku stávajícím vlastníkem na nabyvatele pozemku Tomáše Jandu, bytem Slámova 505,   

383 01 Prachatice.  

b) V souladu s uděleným souhlasem se zároveň mění (prodlužuje) doba stanovená pro 

splnění závazku vybudovat stavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 1219/20 v k. ú. 

Strunkovice nad Blanicí ujednaná dle článku V. odst. 1 písm. a) kupní smlouvy tak, že nabyvatel 

pozemku je povinen splnit tento závazek v náhradní poskytnuté lhůtě do 31.3.2023. Bude-li 

stavba RD provedena v náhradní poskytnuté lhůtě, nebude uplatněn nárok na sankci ujednanou 

dle článku V. odst. 1 písm. a) kupní smlouvy ze dne 26.10.2018. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 2 (V. Petrášek, J. Starý) 

Usnesení č. 10/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Směrnice Městyse Strunkovice nad Blanicí č. 02/2021, kterou se stanovuje  

poskytování stravenkového paušálu a podmínky stravování v jídelně ZŠ a MŠ 

Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s aktualizovanou směrnicí (příloha č.7), která zohledňuje 

změny platných zákonů. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Směrnici Městyse Strunkovice nad 

Blanicí č. 02/2021, kterou se stanovuje poskytování stravenkového paušálu a podmínky 

stravování v jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. (příloha č.7). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 11 - Směrnice Městyse Strunkovice nad Blanicí č. 01/2021 O zadávání veřejných  

         zakázek malého rozsahu 

Předsedající seznámil přítomné s aktualizovanou směrnicí (příloha č.8), která reflektuje rostoucí 

ceny a s tím posuny finančních limitů včetně počtu dostupných vhodných firem a dodavatelů. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Směrnici Městyse Strunkovice nad 

Blanicí č. 01/2021 O zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (příloha č.8). 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 4 (V. Trávníček, J. Petrášek, I. Novotný, J. Starý) Zdrželi se 

1 (A. Stará) 

Usnesení č. 12/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Informace o průběhu soudního sporu (Strunkovice, pozemky v areálu pily) 

Předsedající podal přítomným informaci o průběhu výše uvedeného soudního sporu včetně 

posledního návrhu představenstva ZEMPO-VOS a.s. na rozdělení pozemků v areálu pily. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Zastupitelé nezpochybňují nutnost oplocení areálu. Navržené dělení však 

ponechává stávající komunikaci v zaplocené části areálu pily, s čímž nesouhlasí. Městys by musel 

zbudovat paralelně další komunikaci a zbývající prostory by pak byly zcela nedostatečné pro 

realizaci investičního záměru v dané lokalitě. Zastupitelé navrhují ponechání stávající komunikace 

mimo oplocení areálu pily vedenou jako místní komunikaci přístupnou všem. V tomto smyslu 

pověřují starostu dalším jednáním. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Bere na vědomí informaci o průběhu soudního sporu se ZEMPO-VOS a.s. 

b) Pověřuje starostu a místostarostu jednáním o dělení pozemků v areálu pily ve 

Strunkovicích nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 - Změna auditora městyse Strunkovice n. Bl. 

Stávající firma (ECO – ECONOMIC A COMMERCIAL OFFICE s.r.o, Tábor ), která zajišťovala 

na základě uzavřené smlouvy audit městyse Strunkovice nad Blanicí není z důvodu úmrtí jednatele 

firmy v současnosti schopna dostát svým závazkům a nemůže vykonávat auditorskou činnost. 

Předsedající předložil zastupitelům návrh na uzavření nové smlouvy s Ing. Jiřím Tinkou (příloha 

č.9). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Bere na vědomí informaci o stavu auditní činnosti na základě smlouvy s ECO – 

ECONOMIC A COMMERCIAL OFFICE s.r.o, (IČ: 63907828). 

b) Schvaluje podání výpovědi a ukončení smluvního vztahu na přezkum 

hospodaření městyse Strunkovice nad Blanicí s firmou ECO – ECONOMIC A 

COMMERCIAL OFFICE s.r.o, (IČ: 63907828) ke dni 1.3.2021. 

c) Pověřuje starostu uzavřením „Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření 

městyse“ (příloha č. 9) s Ing. Jiřím Tinkou (IČ: 15794300). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 14/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

 



 

Bod č. 14 - Žádosti o příspěvek z rozpočtu městyse 

Předsedající seznámil přítomné s žádostmi (ČČK a Portus) o finanční příspěvek z rozpočtu 

městyse (příloha č.10 a 11). Vzhledem k omezeným finančním prostředkům městyse a finanční 

podpoře několika obdobných sociálních a zdravotnických zařízení a organizací předsedající 

nedoporučuje přidělení finančních prostředků.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s přidělením příspěvku z rozpočtu 

městyse na rok 2021 pro Portus Prachatice, o.p.s. a Oblastní spolek ČČK Prachatice.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 15/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s probíhajícími a připravovanými stavebními akcemi městyse.  

Podkrovní učebny na 1. stupni ZŠ probíhají dle harmonogramu. Hotové zateplení. Dokončují se 

SDK obklady, rozvody elektřiny a vytápění. Připravuje se VŘ na vybavení učeben. Pokračuje 

půdní vestavba 2 bytů. Ukončena rekonstrukce VZT Kina Strunkovice. V souvislosti s přeložkou 

vzdušného vedení elektrického rozvodu do země v ul. Protivecká zde dojde ke zrušení stávajícího 

VO. Připravena PD k VŘ tak, aby v dané lokalitě došlo ke kompletní rekonstrukci VO. 

V souvislosti se schválenými stavebními akcemi v letošním rozpočtu se připravuje VŘ na 

„Zateplení zbývajících 2 stěn kina“, „Obnova vod. řadu – Nám. B. Havlasy“ a „Rekonstrukce části 

budovy ÚM“.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 16/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přípravě a 

průběhu stavebních akcí městyse.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 16/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 - Vlajka pro Tibet 

Předsedající seznámil přítomné s mezinárodní kampaní Vlajka pro Tibet. Městys si vyvěšením 

tibetské vlajky již v předchozích letech (v roce 2020 již po patnácté) připomínal okupaci Tibetu 

Čínou.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje, aby se městys Strunkovice nad Blanicí 

10. března 2021 vyvěšením tibetské vlajky připojil k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 17/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 17 – Krajský investiční fond 

Předsedající seznámil přítomné s Krajským investičním fondem Jihočeského kraje. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 18/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o Krajském 

investičním fondu. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  



Usnesení č. 18/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 18 – Informace k možnému odkupu zdravotního střediska 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkou vlastníků zdravotního střediska ve Strunkovicích nad 

Blanicí Strunkovice nad Blanicí č.p. 63 na jeho odkup za cenu 4 mil. Kč. Předložený znalecký 

posudek na daný objekt (příloha č.12) tento ocenil částkou 2,75 mil. Kč. V ceně posudku není 

započteno vybavení stomatologické ordinace, které je součástí nabídnuté kupní ceny. V současné 

době je ve zdravotním středisku ordinace obvodní lékařky, dětské lékařky a uvolněná ordinace 

stomatologa. Předsedající navrhuje vzhledem k demografickému rozvoji městyse a snaze zachovat 

občanům dostupnost zdravotní péče a fungování navazující zdravotnické infrastruktury (lékárna) 

odkoupení objektu. Financování navrhuje formou úvěru. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 19/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Schvaluje odkup zdravotního střediska (Strunkovice nad Blanicí č.p.63). 

b) Pověřuje starostu jednáním o možnosti získání části finančních prostředků na úhradu 

odkupu zdravotního střediska z Krajského investičního fondu. 

c) Pověřuje starostu jednáním o možnosti financování nákupu zdravotního střediska 

prostřednictvím úvěru u ČS a.s. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 19 - Dotace 

Předsedající seznámil přítomné s některými dotacemi vhodnými k udržení akceschopnosti SDH a 

realizaci stavebních akcí městyse.  

- Neinvestiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje (Opatření první, Pořízení 

věcných prostředků a opravy techniky). Nákup motorové pily pro SDH Strunkovice. 

- 298D23-Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanské vybavenosti (MF ČR). 

Rekonstrukce tělocvičny. Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ. Ulice Protivecká – 

veřejné osvětlení. Ulice Protivecká – chodník – 1. etapa. ZŠ a MŠ Strunkovice – školní 

dvůr, chodníky, cesty a veřejné prostranství včetně VO ve školním areálu.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 20/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci z GP Jihočeského kraje „Neinvestiční dotace pro 

jednotky SDH obcí Jihočeského kraje“ (Opatření první, Pořízení věcných prostředků a 

opravy techniky na pořízení motorové pily pro SDH Strunkovice. 

b) Schvaluje podání žádosti o dotaci z grantového programu MF ČR „298D23-Podpora 

rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanské vybavenosti“ na tyto akce: 

Rekonstrukce tělocvičny. Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ. Ulice Protivecká – 

veřejné osvětlení. Ulice Protivecká – chodník – 1. etapa. ZŠ a MŠ Strunkovice – školní 

dvůr, chodníky, cesty a veřejné prostranství včetně VO ve školním areálu. 

c) Schvaluje zajištění odpovídajících finančních prostředků z rozpočtu městyse na 

dofinancování výše uvedených akcí. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 20/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 20 - Smlouva o zřízení věcného břemene: 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330067640/001 

(příloha č.13). Navazuje na již schválenou smlouvu o smlouvě budoucí. Řeší akci „Velký Bor 



kabel NN, obec“ – přívod elektrické energie do hasičské zbrojnice. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 21/ZM 1/17.02.2021: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: PI-014330067640/001 (příloha č.13). 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 21/ZM 1/17.02.2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 21 - Diskuse 

- Příští zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 17. března 2021 od 18:30 hod. 

- Svojnice – oprava rygolníků ve Svojnicích včetně přejezdů, výmoly na návsi, stoka od 

propustku vyčistit (J. Brych). 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 17.02.2021 ve 20:45 hodin.  

Zápis byl pořízen 17.02.2021. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Mgr. Hana Pártlová ........................  Mgr. Vladimír Trávníček ............................ 

 


		2021-02-18T17:13:07+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




